
~ 1 ~ 

 

čj. MMP/073896/24 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 
podle § 62, odst. 1 zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů 

 

1 IDENTIFIKACE ARCHIVU 

Název a sídlo archivu 

Archiv města Plzně, Veleslavínova 19, 306 32 Plzeň 

Elektronická podatelna 

posta@plzen.eu 

URL 

https://amp.plzen.eu/ 

ID datové schránky 

6iybfxn 

Telefon 

378 032 601 

Organizační struktura (včetně jmen ředitelů/vedoucích) 

1. Vedoucí odboru  Adam Skála 
2. Oddělení 
    2.1 Oddělení předarchivní péče a dokumentace  vedoucí Alena Skalová 
    2.2 Oddělení zpracování a využívání archiválií  vedoucí Štěpánka Pflegerová 

Komentář: Zřizovatel archivu: Magistrát města Plzně (archiv je odborem magistrátu) 

 

2 PERSONÁLNÍ PODMÍNKY ARCHIVU 

Zaměstnanci Systemizovaná místa Skutečnost 

Ve státní službě   

V pracovním poměru 10 11 

Celkem  11 

Komentář: 

 

3 CELKOVÉ MNOŽSTVÍ ULOŽENÝCH ARCHIVÁLIÍ, ARCHIVNÍ POMŮCKY 

Archiválie  

Celkové množství uložených archiválií 4409,09 bm; 41354,33 MB 

Celkové množství uložených archiválií mimo archiv 0 bm; 0 MB 

Počet zpracovaných metrů archiválií 2911,52 bm (tj. 66,03 %) 

- z toho inventarizovaných 1491,60 bm (tj. 33,83 %) 

Počet nezpracovaných metrů archiválií 1497,57 bm (tj. 33,97 %) 

Archivní soubory  

Celkový počet archivních souborů 1539 

Počet nových archivních souborů za rok 2023 22 

- z toho archivních souborů přijatých delimitací 0 

Počet zrušených listů NAD za rok 2023 0 

- z toho delimitovaných archivních souborů 0 

Archivní pomůcky 

Celkový počet archivních pomůcek 1496 

Počet nových archivních pomůcek za rok 2023 23 

Počet nových archivních pomůcek přijatých za rok 2023 23 

Počet zrušených archivních pomůcek za rok 2023 0 

Počet zveřejněných archivních pomůcek dálkovým způsobem 0 

Komentář: - 



~ 2 ~ 

 

 

4 VÝBĚR, ARCHIVNÍ ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 

4.1 Počet původců 

Organizační útvar Počet původců dle § 3 
 

Magistrát města Plzně 1 

Úřady městských obvodů 10 

Základní školy 26 

Příspěvkové organizace města 12 

Společnosti s majetkovým podílem města 9 

Obecně prospěšné společnosti 7 

Neziskové organizace založené městem 7 

Základní školy v přenesené péči 12 

Základní umělecké školy v přenesené péči 7 

Střední školy, odborná učiliště v přenesené péči 28 

Ostatní organizace v přenesené péči  5 

Celkem 124 

Komentář:  

 

4.2 Trvalé skartační souhlasy (TSS) 

Celkový počet vydaných 
TSS 

Počet skartačních řízení 
podle TSS 

Počet nově vydaných TSS 

0 0 0 

Komentář:  

 

4.3 Metodické dohlídky (s písemným záznamem) 

Organizační útvar Počet metodických dohlídek u původců 
s vyhotoveným písemným záznamem 

Základní škola Plzeň-Újezd, Národní 1, 
příspěvková organizace 

1 

Základní škola Martina Luthera, s.r.o. 1 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, 
příspěvková organizace 

1 

2. základní škola Plzeň, Na Dlouhých 49, 
příspěvková organizace 

1 

Střední odborné učiliště stavební, Plzeň, Borská 55 1 

91. mateřská škola Plzeň, Jesenická 11, 
příspěvková organizace 

1 

Střední uměleckoprůmyslová škola a Základní 
umělecká škola Zámeček s.r.o. 

1 

Celkem 7 

Komentář:  
 

4.4 Protokoly o výběru archiválií 

Výběr ve skartačním řízení mimo skartační řízení Počet správních řízení 
podle § 10 odst. 3 dle § 3 odst. 1 dle § 3 odst. 2 

83 0 37 0 

Komentář:  

 



~ 3 ~ 

 

4.5 Přehled přírůstků a úbytků archiválií 

Přírůstek  Úbytek (bm) 

bm 
celkem 

skartační a 
mimo 
skartační 
řízení (bm) 

delimitace Přírůstek 
(MB) 

bm celkem delimitace vnitřní skartace 

64,08 64,08 0 5516 0 0 0 

Komentář: 

 

4.6 Zpracování archiválií 

Archivní soubor Celková 
metráž 

Uspořá-
dáno (bm) 

Inventa-
rizováno 
(bm) 

Katalogi-
zováno 
(počet 
jednotek 
popisu) 

Počet 
zhotovených 
přístupových 
bodů (nově 
založených) 
 

Základní škola 
Martina Luthera, 
s.r.o., Plzeň 
EL NAD 1676 

0,50 0,46 0 0 0 

Sdružená obec 
Baráčníků Plzeň III. 
EL NAD 1825 

0,10 0,10 0 0 0 

Západočeské gremium 
knihkupců Plzeň 
EL NAD 61 

0,09 0,02 0 0 0 

36. okres Dělnických 
tělocvičných jednot 
Plzeň 
EL NAD 1828 

0,04 0,04 0 0 0 

Sdružená obec 
Baráčníků Plzeň - 
Božkov 
EL NAD 1695 

0,07 0,46 0 0 0 

Základní škola Plzeň, 
Podmostní 1 
EL NAD 1336 

2,83 0,46 0 0 0 

57. mateřská škola 
Plzeň, Nad 
Dalmatinkou 1, 
příspěvková 
organizace 
EL NAD 1830 

0,07 0,07 0 0 0 

Bolevecká základní 
škola Plzeň 
EL NAD 187 

9,64 0,54 0 0 0 

Spolek PTP – Plzeň – 
Západní Čechy 
EL NAD 1808 

0,71 0,70 0 0 0 



~ 4 ~ 

 

Socialistický svaz 
mládeže – městský 
výbor Plzeň 
EL NAD 1151 

0,19 0,19 0 0 0 

Tělovýchovná jednota 
Spartak Leninovy 
závody Plzeň 
EL NAD 1834 

0,05 0,05 0 0 0 

Stuchlík Jiří, JUDr. 
Ing. 
EL NAD 1823 

0,09 0,09 0 0 0 

IV. pěvecká župa 
Plzeňská – Pallova 
Plzeň 
EL NAD 1645 

0,14 0,14 0 0 0 

Kovopodnik Plzeň 
EL NAD 1290 

0,28 0,28 0 0 0 

Bošek Václav 
EL NAD 1838 

2,21 2,21 0 0 0 

Magistrát města Plzně, 
Odbor vnitřní správy 
EL NAD 1261 

390,28 6,11 0 0 0 

Fotoklub Plzeň 
EL NAD 1630 

1,60 1,60 0 0 0 

Václav Duda – 
Rekonstrukce staveb 
EL NAD 1803 

1,82 
 

1,82 0 0 0 

Vyšší odborná škola 
zdravotnická, 
managementu a 
veřejnosprávních 
studií, s.r.o., Plzeň 
EL NAD 1560 

7,98 0,25 0 0 0 

Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s., 
Plzeň 
EL NAD 574 

19,25 0,16 0 0 0 

Odborový svaz 
ECHO, Základní 
organizace Plzeňská 
teplárenská, a.s. 
EL NAD 1811 

0,81 0,80 0 0 0 

XII. župa sdružených 
obcí baráčníků Jana 
Sladkého Koziny Plzeň 
EL NAD 1832 

0,11 0,11 0 0 0 

Soukromá obchodní 
akademie „Lyceum“, 
s.r.o., Plzeň 
EL NAD 1541 

0,26 0,26 0 0 0 

Sbírka pohlednic 1,86 1,86 0 0 0 



~ 5 ~ 

 

NAD 1849 

Zoologická a 
botanická zahrada 
města Plzně, Plzeň 
EL NAD 1664 

0,88 0,78 0 0 0 

Archiv obce 
Radobyčice 
EL NAD 294 

3,00 0,03 0 0 0 

Úřad městského 
obvodu Plzeň 3 
EL NAD 1185 

48,24 0,07 0 0 0 

Nezbeda Václav 
EL NAD 1328 

0,07 0,05 0 0 0 

Magistrát města Plzně 
Úřad správních agend 
EL NAD 1261 

390,28 0,19 0 0 0 

Magistrát města Plzně, 
Živnostenský úřad 
EL NAD 1261 

390,28 0,62 0 0 0 

Erbová Karla 
EL NAD 1633 

1,67 0,50 0 0 0 

Komentář: 

 

4.7 Počty badatelů, badatelských návštěv 

Organizační útvar Počet badatelů 
 

Počet  
badatelských návštěv 
 

Počet správních řízení 
podle § 38 odst. 2 

Oddělení zpracování a 
využívání archiválií 

54 251 0 

Celkem 54 251 0 

Komentář: 

 

4.8 Rešerše 

Organizační útvar Počet vyhotovených rešerší  

Oddělení zpracování a využívání archiválií 215 

Oddělení předarchivní péče a dokumentace 10 

Celkem 225 

Komentář: 

 

4.9 Knihovna 

Organizační útvar Celkový počet svazků 
v knihovním fondu 

Celkový počet svazků 
evidovaných 
v softwaru 

Počet přírůstků za 
kalendářní rok 

 93 193 93 193 742 

Komentář:  

 

5 DIGITALIZACE 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem celkem 

2 403 289 



~ 6 ~ 

 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem za rok 20XX 

147 819 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií celkem 468 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií za rok 2023 195 

Počet digitalizovaných jednotlivin archiválií za rok 2023 10 000/ 
281 000 
snímků 

Počet vzdálených přístupů do e-badatelen/ digitálních archivů/ 
prezentačních webů za rok 2023 

4 898 
(digiarchiv) 
20 840 
(Encyklopedie 
Plzně) 

Počet unikátních přístupů do e-badatelen/ digitálních archivů/ 
prezentačních webů za rok 2023 

1 963 
(digiarchiv) 
15 667 
(Encyklopedie 
Plzně) 

Komentář: 

 

6 STAV ARCHIVÁLIÍ 

6.1 Nově prohlášené AKP, NKP, UNESCO/zrušené AKP, NKP, UNESCO 

Číslo  
AKP/NKP 

Název památky Název AS inv.č./sign./ 
ref. Ozn./ 
celý AS 

-- -- -- -- 
 

Komentář:   

 

6.2 Prověrka fyzického stavu – AKP, NKP, UNESCO  

Číslo  
AKP/NKP 

Název památky Název AS inv.č./sign./ 
ref. Ozn./ 
celý AS 

Datum 
prověrky 

38 Rukopis hry J. K. Tyla 
„Fidlovačka“ z r. 1834 s 
textem národní hymny 

Tyl Josef Kajetán i. č. 2457, 
sign. 25/17 

11. 12. 
2023 

167 Nejstarší plzeňský typář 
(kolem 1300) a listina ze  
17. 4. 1307, kde je přivěšen 
první dochovaný otisk 
plzeňského pečetidla 

Archiv města Plzeň i. č. Peč 
1/1; i. č. 
176, sign. I 
2 

11. 12. 
2023 

168 Soubor 4 zlatých bul 
vydaných pro město Plzeň 
(1434–1627) 

Archiv města Plzeň i. č. 15, sign. 
I 120; i. č. 
41, sign. I 
348; i. č. 43, 
sign. I 350; 
i. č. 52, sign. 
I 381 

11. 12. 
2023 

169 Liber judicii (1407–1411) Archiv města Plzeň i. č. 22467, 
sign. 10a157 

11. 12. 
2023 



~ 7 ~ 

 

170 Osecký žaltář (druhá 
polovina 13 st.) 

Sbírka rukopisů, 
Plzeň 

i. č. 32761, 
sign. 32d71 

11. 12. 
2023 

171 Soubor dvou erbovních 
privilegií, jimiž byl 
polepšován znak města 
Plzně (1466–1578) 

Archiv města Plzeň i. č. 20, sign. 
I 182; i. č. 
47 I 359 

11. 12. 
2023 

Komentář: AKP 167  pečeť lehce potažena 
               AKP 168  i. č. 43 vykvétání složek původního adheziva 

 

7 KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ  

Druh archiválie Restaurování  Faksimile Obalový materiál/ kartonáž 

Pergamenové listiny    

Papírové listiny     

Pečeti    

Pergamenové rukopisy    

Papírové rukopisy a tisky 9  Krabice (karton ??) 

Spisy (aktový materiál)    

Mapy, plány, technické výkresy    

Grafické listy, plakáty    

Fotografický materiál    

Vazby archivních pomůcek    

Ochranná pouzdra a desky    

Jiné kartonážní práce    

 

7.1 Přehled restaurátorských pracovišť 

Pracoviště Adresa Personální obsazení 

-- -- -- 

Komentář:  

 

7.2 Počet kontrol a průzkumů 

Počet provedených kontrol v depozitářích denně 

Počet provedených mikrobiologických průzkumů v depozitářích 0 

Počet provedených mikrobiologických průzkumů u původců (ve spisovnách) 0 

Komentář: 

 

8 PŘEHLED O VÝKONU DALŠÍCH ČINNOSTÍ 

 podle § 46 zákona č. 499/2004 Sb. (Národní archiv) 

Počet kontrol výkonu spisové služby podle odst. 1 písm. a) -- 

Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. e) -- 

Počet posouzených protokolů podle odst. 1 písm. f) -- 

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. g) -- 

Počet uložených správních trestů podle odst. 1 písm. h) -- 

Počet provedených kontrol AKP podle odst. 1 písm. l) -- 

Počet vydaných závazných stanovisek podle odst. 3 písm. f) -- 

Komentář: 

 

podle § 49 zákona č. 499/2004 Sb. (státní oblastní archivy) 

Počet kontrol výkonu spisové služby podle odst. 1 písm. a) -- 

Počet zproštění podle odst. 1 písm. e) -- 



~ 8 ~ 

 

Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. f) -- 

Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. g) -- 

Počet posouzených protokolů podle odst. 1 písm. h) -- 

Počet rozhodnutí o svěření ohrožených archiválií podle odst. 1 písm. i) -- 

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. j) -- 

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. k) -- 

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. l) -- 

Počet uložených správních trestů podle odst. 1 písm. m) -- 

Počet provedených kontrol AKP podle odst. 1 písm. p) -- 

Počet vyjádření k žádostem podle odst. 1 písm. r) -- 

Počet kontrol podle odst. 1 písm. s) -- 

Komentář: 

 

9 STAVEBNÍ A PROSTOROVÉ PODMÍNKY 

1. 

Označení objektu Centrála Adresa 
objektu: 

Veleslavínova 19, 306 32 Plzeň 

Organizační útvar Archiv města Plzně 

Vlastnictví statutární město Plzeň 

Kapacita úložných prostor 3998 bm 

Využitá kapacita 2830 bm 

Volná kapacita 1168 bm 

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 
k Vyhlášce č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní 
vlhkost) 

0 bm 

Komentář: V roce 2023 pokračovaly přesuny archiválií mezi centrálou a Šťáhlavicemi.  

2. 

Označení objektu Šťáhlavice Adresa 
objektu: 

Šťáhlavice 167, 332 04 Šťáhlavy 

Organizační útvar Archiv města Plzně 

Vlastnictví statutární město Plzeň 

Kapacita úložných prostor 3472 bm 

Využitá kapacita 2832 bm 

Volná kapacita 640 bm 

Volná kapacita splňující parametry Přílohy č. 
5 k Vyhlášce č. 645/2004 Sb. (teplota a 
relativní vlhkost) 

0 bm 

Komentář: 

… 

Celkový počet vlastních objektů 2 

Celkový počet objektů v nájmu 0 

Celková kapacita úložných prostor 7470 bm 

Celková využitá kapacita úložných prostor 5832 bm 

Celková volná kapacita úložných prostor 1638 bm 

Celková volná kapacita splňující parametry Přílohy č. 5 
k Vyhlášce 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 

0 bm 

Komentář:  

 

10 POSTARCHIVNÍ PÉČE 

10.1 Publikační činnost 



~ 9 ~ 

 

Publikace (spolu)vydané archivem 

Minulostí západočeského kraje 56 (sborník) 

Komentář: 

 

10.2 Publikační činnost pracovníků archivu 

Monografie a jejich části 

Marie Malivánková Wasková: Historia Novoforensis. Dějiny města Úterý. Plzeň–Úterý 2023 
(společně s Karlem Waskou a Evou Waskovou)  

 

Články a studie 

Kateřina Fantová: Velká voda v Plzni na počátku září 1890, Archivum Trebonense 16, 2023, s. 
152–163. 

Jitka Janečková: Karel Schwarz a Přeštice; Schwarzovy přeštické Pomněnky v knize Karel 
Schwarz: Pomněnky. Reprint 1931, Spolek pro záchranu historických památek Přešticka 2023 

Marie Malivánková Wasková: Hrady na hradech (zámky na zámcích a města ve městech). K 
ikonografii historických spontánních kreseb architektury, in: Dějiny staveb 2023 (v tisku) 

Marie Malivánková Wasková: Regulace magistrátu v Plzni. Etudy správní a politické, MZK 58, 
2023 (v tisku) 

Marie Malivánková Wasková: Francouzi v Plzni 1741–1742. Zapomenutá epidemie aneb 
okupace v leže, in: Documenta Pragensia Supplementa XI, 2024 (v tisku) (společně s Karlem 
Waskou) 

Marie Malivánková Wasková: Evropské dobrodružství mladíka z Horažďovic (1662–1664). 
Daniel František Táborský ve službách Václava Vojtěcha ze Šternberka, in: Vlastivědný sborník 
Muzea Šumavy 13, 2024 (v tisku) 

Marie Malivánková Wasková: Víno v městě piva. Pěstování, dovoz a spotřeba vína v Plzni (do 
18. stol.), in: Víno jako kulturní fenomén ve městech od středověku do 19. století. Documenta 
Pragensia, Praha 2024 (v tisku) (společně s Petrem Kočárem z Archeologického ústavu AV 
ČR) 

Marie Malivánková Wasková: Žluna neušetří pána ni kmána a Malý sýček tvrdě rozbije nejednu 
hubu. K epigrafice těžkých palných zbraní na příkladu Plzně, Sborník archivních prací 74, č. 1, 
2024 (v tisku) 

Aktuální publicistika 

Jitka Janečková: Cestička do školy v Červeném Hrádku (Vítaný host v Plzeňském kraji Jaro 
2023) 

Jitka Janečková: Tak už jste zase doma pane Horníčku! (Vítaný host v Plzeňském kraji Jaro 
2023) 

Jitka Janečková: Cestička do školy v Radobyčicích (Vítaný host v Plzeňském kraji Léto 2023) 

Jitka Janečková: Za Karlem Klostermannem. 100 let od úmrtí spisovatele Šumavy (Vítaný host 
na Šumavě a v Českém lese Léto 2023) 

Jitka Janečková: První plzeňské tramvajové tratě Františka Křižíka. 130. let od zahájení 
budování veřejné dopravy v Plzni (Vítaný host v Plzeňském kraji Léto 2023) 

Jitka Janečková: Ještě za Karlem Klostermannem. 100 let od úmrtí spisovatele Šumavy (Vítaný 
host na Šumavě a v Českém lese Podzim 2023) 

Jitka Janečková: Cestička do školy ve Lhotě (Vítaný host v Plzeňském kraji Podzim 2023) 

Jitka Janečková: Nad přeštickými Pomněnkami Karla Schwarze (Vítaný host v Plzeňském kraji 
Podzim 2023) 

Jitka Janečková: Karel Klostermann versus Arnošt Juránek. Potřetí k 100. výročí úmrtí 
spisovatele Šumavy (Vítaný host na Šumavě a v Českém lese Zima 2023) 

Jitka Janečková: Cestička do školy v Malesicích (Vítaný host v Plzeňském kraji Zima 2023) 

Marie Malivánková Wasková: Aféra na maškarním v roce 1770. Místo a čas: Plzeň, hostinec U 
Bílé růže, 18. února 1770, in: Vítaný host v Plzeňském kraji 1/2023, s. 22-23 



~ 10 ~ 

 

Marie Malivánková Wasková: Z dějin města Úterý, in: Vítaný host v Plzeňském kraji 2/2023, s. 
9-10 

Štěpánka Pflegerová, Historie koželuhů v Plzni se psala už od 15. století (Radniční listy, leden 
2023) 

Štěpánka Pflegerová, Levitova koželužna patřila k prvním průmyslovým podnikům v Plzni 
(Radniční listy, leden 2023) 

Štěpánka Pflegerová, Továrna bratří Belaniů dala název Belánce (Radniční listy, únor2023) 

Štěpánka Pflegerová, František Belani šel ve stopách svého italského otce (Radniční listy, únor 
2023) 

Štěpánka Pflegerová, Z depozitáře městského archivu: Tylova Fidlovačka (Radniční listy, únor 
2023) 

Štěpánka Pflegerová, I v Plzni se vyráběl porcelán a keramika (Radniční listy, březen 2023) 

Štěpánka Pflegerová, Goldscheidrovka fungovala více než sto let. Její pozůstatky se zachovaly 
dodnes (Radniční listy, březen 2023) 

Štěpánka Pflegerová, Z depozitáře městského archivu: Nejstarší plzeňské pečetidlo a pečeť 
(Radniční listy, březen 2023) 

Štěpánka Pflegerová, Komín dodnes připomíná, že se na Košutce vyráběly cihly (Radniční listy, 
duben 2023) 

Štěpánka Pflegerová, Emanuel Klotz navrhl a postavil řadu plzeňských budov (Radniční listy, 
duben 2023) 

Štěpánka Pflegerová, Z depozitáře městského archivu: Soubor čtyř zlatých bul (Radniční listy, 
duben 2023) 

Štěpánka Pflegerová, Eduard Bartelmus v Plzni založil slévárnu a smaltovnu (Radniční listy, 
květen 2023) 

Štěpánka Pflegerová, Z depozitáře městského archivu: Plzeňský znak byl obohacen díky 
papežským listinám (Radniční listy, květen 2023) 

Štěpánka Pflegerová, Místo papírny Fürth a Gellert je dnes autobusové nádraží (Radniční listy, 
červen 2023) 

Štěpánka Pflegerová, Místo papírny Fürth a Gellert je dnes autobusové nádraží (Radniční listy, 
červen 2023) 

Štěpánka Pflegerová, Z depozitáře městského archivu: Liber judicii je nejstarší dochovanou 
městskou knihou (Radniční listy, červen 2023) 

Štěpánka Pflegerová, Továrna na zpracování kamene firmy Jan Cingroš (Radniční listy, září 
2023) 

Štěpánka Pflegerová, Ručičky radničních hodin ukazují čas obráceně (Radniční listy, září 2023) 

Štěpánka Pflegerová, Syn sedláka z Dýšiny založil v Plzni firmu oceněnou i císařem (Radniční 
listy, říjen 2023) 

Štěpánka Pflegerová, Osecký žaltář je archivní kulturní památkou (Radniční listy, říjen 2023) 

Štěpánka Pflegerová, František Hýra byl prvním plzeňským průmyslníkem (Radniční listy, 
listopad 2023) 

Štěpánka Pflegerová, Historie Kalikovského mlýna se píše od 15. století (Radniční listy, 
listopad 2023) 

Štěpánka Pflegerová, Český herbář se zabýval léčením lidí i koní (Radniční listy, listopad 2023) 

Štěpánka Pflegerová, Klempíř Rudolf založil největší továrnu na výrobu vodovodů a čerpadel 
v Čechách (Radniční listy, prosinec 2023) 

Štěpánka Pflegerová, Plzni patří rukopis saského historiografa Albina (Radniční listy, prosinec 
2023) 

Recenze, zprávy o literatuře a anotace 

Jitka Janečková: V. Bystrický, Stříbro nad zlato (MZK 56, 2021) 

Marie Malivánková Wasková: Zdeněk Hojda (ed.), Výjezd šťastný. Cestovní deníky z 
kavalírských cest Václava Vojtěcha, Jana Norberta a Ignáce Karla ze Šternberka z let 1662-



~ 11 ~ 

 

1665. Argo (edice Itineraria, sv. 13), Praha 2022, 383 stran + obrazová příloha (39 barev. 
reprodukcí a fotografií)(Vlastivědný sborník Muzea Šumavy XIII, 2024, v tisku) 

Marie Malivánková Wasková: Veronika Pilná, Oděv v západních Čechách 15. až 17. století, 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, Plzeň 2018, 365 s. (Vlastivědný 
sborník Muzea Šumavy XIII, 2024, v tisku) 

Marie Malivánková Wasková: Vladislav Razím, Středověká opevnění českých měst. 1. díl, 
Výklad. 2. díl, 1. svazek, Katalog Čechy B–O; 2. díl, 2. svazek, Katalog Čechy P-Ž. 3. díl, 
Katalog Morava a Slezsko. Praha, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 
středních Čech v Praze 2019-2022, 495 s. + 1151 s. + 503 s. (Vlastivědný sborník Muzea 
Šumavy XIII, 2024, v tisku) 

Marie Malivánková Wasková: Jan Žižka, Hospodářské dvory bývalých panství v Čechách, 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech v Praze, Praha 2018, 2. 
vydání, 591 s. (Vlastivědný sborník Muzea Šumavy XIII, 2024, v tisku) 

Marie Malivánková Wasková: Richard Šulko, Målaboum: daham! / Gedichte und Texte in 
Egerländer Mundart und in Deutsch vom Richard Šulko. Nečtiny: Bund der Deutschen in 
Böhmen, e.V., 2020 (Sborník Muzea Karlovarského kraje 31, 2023, s. 108) 

Komentář: 

 

10.3 Konference, semináře, exkurze, výstavy, spolupráce s jinými institucemi 

10.3.1 Konference a semináře (spolu)pořádané archivem 

Datum Místo konání Název akce Spolupořadatel Počet účastníků 

-- -- -- -- -- 

Komentář: 

 

10.3.2 Aktivní účast pracovníků archivu na externích konferencích, seminářích  

Datum Místo konání Název akce Pořadatel Počet zúčastněných 
pracovníků 

14.-16. 4. 
2023 

Plasy, 
centrum 
stavitelského 
dědictví 

22. mezinárodní 
konference DĚJINY 
STAVEB 2023 

 1 

10.-11. 
10. 2023 

Akademie věd 
ČR, Národní 
3, Praha 1 

42. mezinárodní 
konference Archivu 
hl. města Prahy 
„Víno jako kulturní 
fenomén ve městech 
od středověku do 19. 
století“ 

Archiv 
hlavního 
města Prahy 

ve 
spolupráci s 
Historickým 
ústavem AV 
ČR a dalšími 
partnerskými 
institucemi 

1 

17.-18. 
10. 2023 

Vlašim Mezi obcí a státem. 
Fenomén okresní 
samosprávy 
v českých zemích 
1848–2002 

Masarykův 
ústav AV 
ČR 

1 

23. 11. 
2023 

Archiv 
hlavního 
města Prahy, 
Chodovec – 

Kolokvium Archivu 
hl. m. Prahy Města a 
epidemie v českých 
zemích od 

Archiv 
hlavního 
města Prahy   

1 



~ 12 ~ 

 

Archivní 6, 
Praha 

středověku na práh 
19. století 

1.-2. 12. 
2023 

Ústav dějin 
umění AV 
ČR, Husova 
10, Praha 

22. zasedání k 
problematice 
sepulkrálních 
památek, věnované 
zesnulému kolegovi 
Jiřímu Roháčkovi 

 1 

Komentář: 

 

10.3.3 Přednášky (spolu)pořádané archivem 

Datum Místo konání Název akce Přednášející a 
spolupořadatel 

-- -- -- -- 

Komentář: 

 

10.3.4 Exkurze v archivu 

Organizační složka Datum Účastníci 

Oddělení 
zpracování a 
využívání archiválií 

26. 1. 
2023 

Konzervatoř Plzeň 

Oddělení 
zpracování a 
využívání archiválií 

14. 3. 
2023 

Západočeská univerzita v Plzni, Filozofická fakulta 

Oddělení 
zpracování a 
využívání archiválií 

25. 4.  
2023 

MMP, Ekonomický úřad, Odbor účtování a daní 

Oddělení 
zpracování a 
využívání archiválií  

9. 5. 
2023  

Střední odborná škola prof. Švejcara 

Oddělení 
zpracování a 
využívání archiválií 

26. 5. 
2023 

Česká archivní společnost 

Oddělení 
zpracování a 
využívání archiválií 

21. 9. 
2023 

Totem 

Oddělení 
zpracování a 
využívání archiválií  

4. 10. 
2023 

Západočeská univerzita v Plzni, Filozofická fakulta 

Oddělení 
předarchivní péče a 
dokumentace 

2. 11. 
2023 

kronikáři Úřadů městského obvodu 1–10  

Oddělení 
zpracování a 
využívání archiválií 

15. 12. 
2023 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 
Filozofická fakulta 

Komentář: 

 

10.3.5 Výstavy (spolu)pořádané archivem 

Datum Místo konání Název výstavy Spolupořadatel 



~ 13 ~ 

 

Červen 
2023 –  

 Romantická i černá. Plzeň ve výtvarných 
dílech ze sbírek a fondů Archivu města 
Plzně 

-- 

Komentář: Online výstava prezentovaná na webových stránkách a facebooku AMP. 

 

10.3.6 Archiválie prezentované na ostatních výstavách (zápůjčka) 

Datum Místo konání Název výstavy a pořadatel Zapůjčené archiválie 

9. 9. 2022 
– 15. 9. 
2023 

Praha Pravěk k tabuli! Jak si pračlověk 
cestu do škol našel 
Národní pedagogické muzeum a 
knihovna J. A. Komenského 

Inventář muzea 1846 
(Státní gymnázium Plzeň 
/německé/, rkp. i. č. 9724, 
sign. 13d24) 

Komentář: 

 

10.3.7 Spolupráce s médii (reportáže, rozhovory, etc.) 

Médium 
(rozhlas, TV, 
web) 

Téma Vysílání, publikování (datum, platforma) Účastník 

Rozhlas Rodina Betty 
Klostermannové 
Juránkové  

(pořad Dopisy Bettyně) J. Janečková 

Regionální ČT pojmenování 
Klatovské třídy 

25. 5. 2023 – natáčení  K. Fantová 

ČT Nucené 
vystěhovávání 
z Plzně v létě 
1953 

22. 4. 2023 (pořad Historie.cs) A. Skála 

Komentář: 

 

10.4 Projekty 

10.4.1 Interní projekty archivu  

Název projektu (Plánovaný) výstup, výsledek Řešitel  

Encyklopedie města Plzně Webové stránky Archiv města 
Plzně 

Komentář: 

 

10.4.2 Externí projekty/ spolupráce na projektech  

Název projektu Nositel projektu (Plánovaný) výstup, výsledek Řešitel z archivu 

-- -- -- -- 

Komentář: 

 

10.5 Zahraniční cesty 

Pracovník Země Instituce Důvod 

-- -- -- -- 

Komentář: 

 

10.6 Spolupráce archivu se zahraničím 

Organizační složka Země Instituce Oblast spolupráce 

-- -- -- -- 

Komentář: 



~ 14 ~ 

 

 

10.7 Studentské a jiné praxe  

Organizační 
složka 

Univerzita/ korporace Počet praktikantů Celková délka praxe 
(hodiny/dny) 

Oddělení 
předarchivní 
péče a 
dokumentace 
 
Oddělení 
zpracování a 
využívání 
archiválií 

Střední průmyslová 
škola strojní a střední 
odborná škola profesora 
Švejcara,  
Klatovská 109, 320 57 
Plzeň 

1 10 dnů 

Oddělení 
předarchivní 
péče a 
dokumentace 
 
Oddělení 
zpracování a 
využívání 
archiválií 

Jihočeská univerzita 
v Českých 
Budějovicích, 
Filozofická fakulta, 
Ústav archivnictví a 
pomocných věd 
historických. 
Branišovská 1645/31a, 
370 05 České 
Budějovice 

1 5 dnů 

Oddělení 
předarchivní 
péče a 
dokumentace 

Střední odborná škola 
obchodu, užitého 
umění a designu, 
Nerudova 33, 301 00 
Plzeň 

1 13 

Komentář:  

 

11 EKONOMIKA A PROVOZ 

11.1 Investiční akce 

Název akce Kč 

-- -- 

Komentář:  

 

11.2 Významné neinvestiční akce 

Název akce Kč 

Osazení depozitářů novými regály 486 804  

Opravy a stavební úpravy 140 784 

Komentář:  

 

11.3 Přehled příjmů a výdajů 

Příjmy celkem 64 297 Kč 

Výdaje celkem 1 405 917 Kč 

Komentář: příjmy za prodej zboží a služeb, za správní poplatky.  Celkové provozní výdaje jsou vč. Výdajů 
bodu 11.2 a 11.4 

 

11.4 Výdaje za nákup dokumentů/archiválií 



~ 15 ~ 

 

Výdaje celkem 39 670 Kč 

Komentář: 

 

12 OBECNÉ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL PODLE § 26 ZÁKONA Č. 

255/2012 SB., KONTROLNÍ ŘÁD, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

Kontrolovaný 
subjekt 

Předmět kontroly Specifikace 
zjištěných 
nedostatků 

Sankce/ výše 
finančního postihu 

-- -- -- -- 

Komentář: 

 

13 POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O 

SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

Výroční zpráva o poskytování informací podle § 18, odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblast poskytování informací v roce 20XX Počet 

Počet podaných žádostí o informace a počet 
vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti (§ 
18 odst. a) 

0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí (§ 
18 odst. a) 

0 

Opis podstatných částí každého rozsudku 
soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí (§ 18 odst. c) 

Opisy se uvedou samostatně v komentáři 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně 
odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence (§ 18 odst. d) 

Výčty se uvedou samostatně v komentáři 

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody 
jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení (§ 18 odst. e) 

Důvody podání a stručný popis se uvedou v komentáři 

Další informace vztahující se k uplatňování 
tohoto zákona (§ 18 odst. f) 

-- 

Komentář: 

 

V Plzni dne 13. 2. 2024  

Mgr. Adam Skála 

vedoucí odboru  

elektronicky podepsáno 


